

NIEZNANE ZAKĄTKI PODGÓRZA/ZABŁOCIA

Grupa odbiorców: Hipsterzy z zamkniętej grupy facebook

Data imprezy: 17.05.2018

Godzina rozpoczęcia: 13:30

Przewodnicy: Paulina Żukrowska, Dorota Dusza

Telefon kontaktowy: 791 962 392, 519 498 308

Dojazd do miejsca rozpoczęcia: Dworzec Główny - linie tramwajowe numer 24, 3, 20. Wsiadamy na przystanku Podgórze SKA. Następnie przechodzimy przez pasy w stronę cmentarza Podgórskiego, dalej kierować się cały czas prosto al. Powstańców Śląskich.

Miejsce rozpoczęcia: Przystanek tramwajowy Podgórze SKA

Miejsce zakończenia: ul. Na Zjeździe- Przystanek tramwajowy Plac Bohaterów Getta

Dojazd do miejsca zakończenia: linie tramwajowe numer 3, 19, 24.

Godzina zakończenia: około godziny 16:45

Długość trasy: ok. 3.5 km

Ukształtowanie trasy: w większości płaska

Nawierzchnia trasy: bruk, asfalt

Czas przejścia: około 3 godzin i 15 minut zegarowych- jest to czas przybliżony (może ulec zmianie) zawiera zwiedzanie i przejście z obiektu do obiektu.

Co uczestnik wycieczki ma zabrać ze sobą?

Wygodne obuwie, odzież przeciwdeszczową, plecak, dokumenty, drugie śniadanie.

Rozkład toalet na trasie wycieczki:

-przy ul. Na Zjeździe 8,

-Plac Nowy 4A,

-ul. Kazimierza Brodzińskiego 8

Rozkład najbliższych szpitali i pogotowia:

-Rynek Podgórski 2,

-Świętego Łazarza 14

Koszty uczestnictwa:

Bilet tramwajowy: ulgowy 1,40zł/ normalny 2,80zł.

Dlaczego warto wziąć udział w tej wycieczce ?

Czy chcesz poznać zapomniane, a także mało znane zakątki Podgórza i Zabłocia?

Ucieszyć oko oryginalnymi pomysłami współczesnych artystów ?

A może chcesz zobaczyć kontrowersyjne i oryginalne obiekty o których rzadko się mówi ?

Razem z nami zobaczysz jak zwykłe szare ściany na przestrzeni lat zmieniły się i udekorowały Kraków, a także dowiesz się gdzie możesz wystaw szukać sztuki współczesnej.

Trasa wycieczki :



Program wycieczki:

Godzina (od do)	Jaki punkt albo odcinek trasy	Nazwa atrakcji	Uzasadnienie wyboru z punktu widzenia tematu wycieczki	Uzasadnienie wyboru z punktu widzenia specyfiki grupy
13:30 - 13:40	Zbiórka Pod Muzeum Podgórze, krótkie omówienie muzeum, wprowadzenie w temat wycieczki, omówienie trasy.	Muzeum Podgórze przy Powstańców Wielkopolskich 1	Oddział Historycznego Muzeum Krakowa . powstało z inicjatywy społeczności lokalnej i jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców Podgórze.	Wystawa główna Miasto pod kopcem Kraka opowiada o historii i fenomenie Podgórze – miasta wielokulturowego i wielonarodowościowego, wystawa, może zainteresować naszą grupę odbiorców ponieważ jest otwarta od niedawna, a jak wiemy Hipsterzy lubią widzieć wszystko wcześniej niż reszta turystów.
13:40-13:45	Podejście pod mural Silva Rerum			
13:45- 13:55	Omówienie Muralu, historii, informacje ogólne o muralu.	Mural Silva Rerum przy Al. Powstańców Śląskich	Mural jest wyjątkowym i oryginalnym obiektem. Wielki mural przedstawiający historię Krakowa od czasów najdawniejszych po współczesność, powstał z okazji 750-lecia lokacji Krakowa.	Miejsce do spokojnego spędzania wolnego czasu w izolacji od innych ludzi. Artyści, którzy tworzyli ten mural chcieli przedstawić na nim krakowską „kapsułę czasu”, ponieważ przedstawia 1000 lat dziejów Krakowa.
13:55 – 14:00	Przejsie z Al. Powstańców Śląskich pod kolorowe schodki przy ul. Potebni			
14:00 – 14:10	Omówienie znaczenia kolorowych schodów, historii i pomysłu autora.	Kolorowe Schodki między ul. Potebni, a ul. Plac Lasoty	Wyjątkowy element na mapie Krakowa w Podgórze. Kolorowe schody z sentencjami na każdym z nich są projektem "Patrz pod nogi". Głównym celem jest twórcze wykorzystanie przestrzeni miejskiej.	Oryginalny obiekt. interesujące pochodzenie ich znaczenia. Autorkom tego projektu udało się ożywić zwykłe, szare schody i przyciągnąć tam tłumy ludzi, którzy robią na nich mnóstwo zdjęć.
14:10-14:15	Przejsie na Rynek Podgórski (ul. Potebni potem ul. Parkową)			
14:15- 14:25	Historia rynku, co się aktualnie tam znajduje.	Rynek Podgórski w Krakowie	Mało znany rynek w Krakowie. Rynek powstał u podnóża wzgórza Lasoty, który stał się centralnym placem miasta Podgórze. Wybrany został nie przez przypadek, ponieważ było to skrzyżowanie ważnych dróg, prowadzących do Wieliczki (trakt solny), Krakowa oraz w stronę Kalwarii Zebrzydowskiej.	Ciekawe elementy związane z kulturą Hipsterów. Rynekowi nadano kształt trapezu, aby wydawało się, że jest on większy niż w rzeczywistości. Najstarszą częścią rynku jest zwarty szereg domów, na których widać niestety ślady przebudowy. Należy dlatego w szczególności zwrócić uwagę na budynek, na którym nie widać śladów przebudowy oraz był on dawnym zajazdem "Pod Czarnym Orłem" (nr 13).

14:25- 14:30	Przejdźcie do Kładki Bernatka obok szeregu Kawiarenek.			Hipsterzy uwielbiają spędzać całe dnie w kawiarenkach.
14:30- 14:40	Historia kładki i krótki opis wystawy na kładce.	Kładka Ojca Bernatka.	Ważny obiekt turystyczny w tej dzielnicy Krakowa. Kładka pieszo-rowerowa na Wiśle w Krakowie łącząca Kazimierz z Podgórzem. Zbudowana została według projektu Autorskiej Pracowni Projektowo-Plastycznej prof. Andrzeja Gettera i ma formę stalowego łuku.	Jeden z oryginalnych obiektów w Krakowie. Kładka stała się miejscem ludzi którzy są w sobie zakochani. Na barierce mostu zakochane pary powiesiły już tysiące kłódek z wypisanymi, a nawet wygrawerowanymi na nich imionami, inicjałami, datami. Zakochane pary wieszają kłódkę na moście, zatrzasną ją, po czym wrzucają kluczyk do Wisły co oznacza, że ich miłość będzie trwać wiecznie i nierozdzielnie. Kładka stała się więc kolejnym <i>mostem Miłości</i> .
14:40 – 14:45	Przejdźcie Bulwarem Podolskim pod Most Powstańców Śląskich.			
14:45- 14:55	Staniemy na Bulwarze Podolskim obok mostu Powstańców Śląskich i przyglądniemy się pomnikowi świni na wiśle. Omówimy jej znaczenie.	Pomnik pt: „Puryfikacja”, znajdujący się Między Mostem Powstańców Śląskich, a Kładką Bernatka.	Obiekt nieznanym bardzo często nawet dla mieszkańców Krakowa. Rzeźba Mateusza Okońskiego "Puryfikacja". To zwierzę (świnia) na stosie, które ma symbolizować próbę oczyszczenia Krakowa i krakowian z różnych traum i nieciekawej przeszłości.	Oryginalny, nieznanym i kontrowersyjny obiekt na mapie Krakowa. Sugestywne może być też to, że w komiksie "Maus" Arta Spiegelmana, który jest właśnie poświęcony Holokaustowi, Polacy ukazani są jako świny. Taki związek tych dwóch rzeczy może skłonić do przemyśleń niejednego człowieka.
14:55- 15:00	Przejdźcie spacerem ul. Nadwiślańską przez ul. Solną do ul. Zabłocie			
15:00- 15:30	Czas wolny w restauracji „Zabłocie 13”. Zwiedzający mogą coś zjeść, napić się czy skorzystać z toalety.			
15:30 – 15:35	Przejdźcie ul.Zabłocie w stronę „Park Stacja Wisła”			
15:35- 15:45	Opis „Park Stacja Wisła”	Park Stacja Wisła	Park, który powstał, aby mieszkańcy mogli wypoczywać na terenach zielonych, których na Podgórzu jest niewiele. Pojawiły się tam alejki z ławkami i podświetlenie.	Obiekt ten jest idealny do rekreacji i odpoczynku. Jest tam miejsce na kino letnie, koncerty i targi śniadaniowe. Posiada również pawilon edukacyjny z kuchnią, toaletą oraz salą do organizacji warsztatów. Jest to miejsce, w którym z pewnością hipsterzy chętnie spędzaliby swój wolny czas.
15:45- 15:50	Przejdźcie ul. Przemysławą do ul. Tadeusza Romanowicza 9			
15:50- 16:00	Kilka słów o Willi Schindlera	Willa Schindlera	Ważny obiekt ze względu na wartość historyczną.	Obiekt ten jest powiązany z następnym opisywanym obiektem podczas wycieczki.
16:00 – 16:05	Przejdźcie do Muzeum „Fabryka Emalia Oskara Schindlera” na ul. Lipową 4			

16:05 – 16:15	Kilka słów o Muzeum „Fabryka Emalia Oskara Schindlera”	Muzeum „Fabryka Emalia Oskara Schindlera”	Ważny obiekt ze względu na wartość historyczną. Jeden z najważniejszych muzeów związanych z historią Krakowa. Fabryka leży na trasie Krakowskiego Szlaku Techniki.	Różnego rodzaju wystawy, które mogą zainteresować naszą grupę. Przedstawione są tam losy mieszkańców Krakowa podczas II Wojny Światowej. Warto uświadamić młodych ludzi o tragediach, które dotknęły wcześniejsze pokolenie.
16:15 – 16:20	Przejdźcie do Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie			
16:20 16:30	Kilka słów o Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie	Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie - MOCAK	Ważny obiekt ze względu na wartość kulturalną, mająca na celu rozwój kultury i sztuki współczesnej oraz gromadzenie kolekcji. Muzeum znajduje się w dawnych halach Fabryki Schindlera.	W Muzeum są różnego rodzaju wystawy, które mogą zainteresować naszą grupę, ponieważ sztuka współczesna jest bardzo ważna w życiu Hipstera.
16:30 – 16:35	Przejdźcie ul. Kącik do przystanku tramwajowego- Plac Bohaterów Getta			
16:35 - 16:45	Pożegnanie grupy			